AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 022/2020, com o objetivo CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA JAR-
DINAGEM E MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS,
COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública
dar-se-á no dia 14/05/2020 às 07h30min, através
do endereço eletrônico: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 29/04/2020. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 075/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 419/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EXTINTOR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: RODOLFO THIAGO P. PALHA-
RES - ME – CNPJ Nº. 22.327.979/0001-40. ENDE-
REÇO: RUA PROFESSOR FONTES GALVÃO,
Nº. 729, TIROL, NATAL/RN, CEP Nº. 59.020-140.
ITENS: 01 – R$ 145,00 e 02 – R$ 150,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: RODOLFO THIAGO PAU-
LINO PALHARES. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA

SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 009/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: NUCLEO EN-
XADRISTICO DE MACAÍBA – NEM. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA APTA PARA MINISTRAR AULAS DE
XADREZ NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
E NO SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS. VA-
LOR GLOBAL: R$ 159.000,00. VIGENCIA:
ATÉ 31/12/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
098/2019. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/
CONTRATANTE. JUSSIER CABRAL MESQUI-
TA P/ CONTRATADO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGISTRO DE
PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Foram desclas-
sificadas as empresas: FLÁVIO CARVALHO DAN-
TAS WANDERLEY – EPP / CNPJ 70.026.240/0001-
40, através de solicitação do licitante por erro de

digitação da proposta e A. AZEVEDO DA SILVA
EIRELI / CNPJ 27.008.156/0001-75, por apresen-
tar preço final acima do preço de referência, mesmo
após negociação. Ficam declaradas inabilitadas as
empresas: AMIGOS COMERCIO E SERVICOS
LTDA / CNPJ 15.495.405/0001-15, COMERCIAL
ZONA SUL LTDA – ME / CNPJ 08.091.529/0001-
70, RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRE-
SENTACOES EIRELI / CNPJ 24.114.994/0001-35,
LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRE-
LI-ME / CNPJ 08.797.103/0001-36, FRUTIFRIOS
COMERCIO EIRELI / CNPJ 18.413.636/0001-20,
MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLI-
VEIRA 01243210460 / CNPJ 36.480.355/0001-72,
LUIS ROCHA COMERCIO LTDA ME / CNPJ
28.562.706/0001-66 por descumprimento do item
7, subitem 7.1.2, alínea `c` do Edital. A Pregoeira
declarou o processo FRACASSADO. Macaíba/RN,
29/04/2020. Ilana Chiarelli de A. Albuquerque. Pre-
goeira / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DIETAS,
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Fica declarada
inabilitada a empresa: TIA DEDA REFEICOES
COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRE-
LI / 31.877.045/0001-72, descumprimento do item
7, subitem 7.1.4., alínea "a" do Edital. A Pregoeira
declarou o processo FRACASSADO. Macaíba/RN,
28/04/2020. Ilana Chiarelli de A. Albuquerque. Pre-
goeira / PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0468 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 29 de abril 2020

AVISO

EXTRATOS

RESULTADOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO III – N° 0468 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 29 de abril 20202

NESTA EDÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br